
Vysoké učení technické v Brně
Fakulta informačních technologií

Hodnocení vedoucího bakalářské práce
Student: Fojtík Pavel
Téma: Moderní programovací jazyk Julia (id 18542)
Vedoucí: Nikl Vojtěch, Ing., UPSY FIT VUT

1. Informace k zadání
 Práce se zabývá novým programovacím jazykem Julia, který si dává za cíl zkombinovat výkonnost statických

jazyků typu C/C++ a kompaktnost zdrojového zápisu dynamických jazyků typu Python/Matlab. Zkoumána je
zejména výkonnost Julie oproti dvěma zástupcům těchto jazyků - C a Python - a to jak na sekvenčních, tak
paralelních benchmarcích.

Julia byla uvedena mezi veřejnost teprve před 2-3 lety a stále je pouze v rané fázi vývoje, kromě poměrně kvalitní
dokumentace proto neexistuje mnoho materiálů, článků nebo projektů, které by Julii využívaly a ze kterých by bylo
možné se inspirovat. Hlavní výzva této práce tedy spočívala ve vyhledávání potřebných informací, popř. nalezení
optimálního řešení daného problému svépomocí.

Zadání práce bylo splněno bez výhrad.
2. Práce s literaturou
 Přestože k Julii lze dohledat jen velmi omezené množství materiálů, student aktivně hledal informace v dostupných

zdrojích.
3. Aktivita během řešení, konzultace, komunikace
 Aktivita studenta byla vzorová, osobní konzultace probíhaly minimálně dvakrát do měsíce, v letním semestru téměř

každý týden. Student se sám aktivně hlásil o konzultaci, pokud měl nějaký problém nebo pokud dosáhl zajímavého
výsledku. Na konzultace chodil připraven a se splněnými úkoly z předešlé konzultace.

4. Aktivita při dokončování
 Aktivita byla rovnoměrně rozložena do celého roku, v lednu v rámci semestrálního projektu byla hotova zhruba

třetina implementační části a 10 stran textu. Implementační část byla dokončena v dubnu a začátkem května byla
dokončena textová část.

5. Publikační činnost, ocenění
 Ocenění nebyla získána a publikace se neplánuje.
6. Souhrnné hodnocení velmi dobře (B)
 Student řešil práci aktivně v průběhu celého roku, sám se hlásil o konzultace, nastalé implementační problémy řešil

bez otálení s vedoucím, s kolegy v práci, a potřebné informace si vyhledával samostatně. Většina připomínek byla
do práce průběžně zapracována a výstupem je poměrně kvalitní analýza jazyku Julia především z pohledu
výkonnosti, která může sloužit jako jeden ze vstupních bodů pro programátory, které by Julia zaujala. Navrhuji
proto hodnocení B.

 

Prohlášení: Uděluji VUT v Brně souhlas ke zveřejnění tohoto hodnocení v listinné i elektronické formě.

 

V Brně dne: 31. května 2016
.................................

podpis

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                         1 / 1

http://www.tcpdf.org

